ষই দিব চষাবাব বিষ্ণুর রূপ শালিগ্রামের পূজো হয়।

ষকাদশী ত্রিধি শুরু হযোহে ৯ ষককাল ৯ অক্টোবর দুপুর ১২টা ৫৬ মিনিটে

ষকাদশী ত্রিধি সমাপ্ত ৯ আজ ১০ অক্টোবর দুপুর ৫টা ৫ মিনিটে

পানরণের মধয় ৯ আযাধীকাল ১১ অক্টোবর সকাল ৫টা ১৯ মিনিটে থেকে ৫টা ৫৫ মিনিটের যয্যে

নির্মাল্য গাঙ্কুলী
দুর্গাপূর : আজ ২২শে আশ্বিন ১৪৩০ (ইং. ১০ অক্টোবর ২০২৩) ইন্দিরা একাদশী। হিন্দু ধর্মে একদশী তিথির বিশেষ ধর্মীয় ও আধ্যাত্মিক গুরুত্ব রয়েছে। সারা বছরে মোট ২৪টি একাদশীর প্রত্যেকটির নিজস্ব মাহাত্ম্য রয়েছে। এক একটি মনস্কামনা পূরণের জন্য এক একটি একাদশী পালিত হয়। পিতৃপক্ষ যে একাদশী পালিত হয় তা হল ইন্দিরা একাদশী।